
UCHWAŁA NR XIV/103/2019
RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE

z dnia 11 lipca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/164/16 z dnia 13 października 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta Kętrzyna.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 3, art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 1454 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr  XXVIII/164/16 z dnia 13 października 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Kętrzyna:

a) § 6.3. otrzymuje brzmienie:

„Przyjmuje się, że średnia ilość odpadów komunalnych wytwarzanych przez mieszkańca Kętrzyna 
wynosi rocznie 404 kg.”,

b) § 7.2. otrzymuje brzmienie:

„Określa się rodzaje i pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
zmieszanych:

1) pojemność 120 l

2) pojemność 240 l

3) pojemność 1100 l

4) pojemność 1500 l

5) kontener KP7”,

c) § 8.1. otrzymuje brzmienie:

„Odpady komunalne zebrane selektywnie, z zastrzeżeniem ust. 2, należy gromadzić
w następujących pojemnikach zlokalizowanych w stacjonarnych punktach selektywnej zbiórki odpadów:

1) niebieskich, z przeznaczeniem na papier i makulaturę o pojemności min. 1100 l;

2) żółtych, z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne - o pojemności min. 1100 l;

3) zielonych, z przeznaczeniem na szkło kolorowe - o pojemności min. 1100 l;

4) białych, z przeznaczeniem na szkło białe - o pojemności min. 1100 l;

5) pomarańczowych z przeznaczeniem na pozostałe zebrane selektywnie, z wyjątkiem zielonych i biodegradowalnych 
oraz wymienionych w ust. 3 pkt 3-13 - o pojemności min.1100 l.
”,

d) § 8.2. otrzymuje brzmienie:

„W zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i wielorodzinnej, w której właściciele zobowiążą się do 
segregacji odpadów należy je zbierać zgodnie z zapisem ust. 1, zaś do zbierania odpadów 
biodegradowalnych stosuje się odpowiednio oznaczone pojemniki o pojemności 120 l.”,

e) § 8.3. ppkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie:

„w przypadku niewielkiego remontu, powodującego powstanie ok. 10 l odpadów, wykonywanego 
bezpośrednio przez właściciela lokalu. Odpady należy zebrać na nieruchomości wytwórcy i przekazać je 
bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów;”,

Id: 2A483C76-BFB4-4E21-8B0E-0C64DD475245. Podpisany Strona 1



f) § 9.1. otrzymuje brzmienie: „Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach wyłącznie do 
tego celu przeznaczonych, o minimalnej pojemności uwzględniającej częstotliwość opróżniania oraz następujące 
normy:””1. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, winny być wyposażone 
w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych dostosowane do ilości , rodzaju wytwarzanych odpadów, 
uwzględniając następujące minimalne normy ilości odpadów:

1) dla szkół wszelkiego typu – 2 l na każdego ucznia, studenta, osobę pracującą, jednak nie mniej niż 1 pojemnik 120 l na 
szkołę,

2) dla żłobków i przedszkoli – 2 l na każde dziecko i osobę pracującą, jednak nie mniej niż 1 pojemnik 120 l na żłobek lub 
przedszkole,

3) dla instytucji publicznych (m.in. urzędy, banki, obiekty kultury i sportu),dla zakładów rzemieślniczych, usługowych (m.in. 
gabinety kosmetyczne, salony fryzjerskie) i produkcyjnych, pomieszczeń biurowych i socjalnych, placówek kultu 
religijnego ( m.in. kościoły, klasztory, plebanie), placówek służby zdrowia ( m.in. gabinetów lekarskich, przychodni) – 
10 l na każdą osobę pracującą, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na ww. instytucję, zakład, pomieszczenie 
biurowe i socjalne, placówkę,

4) dla lokali handlowych: a) spożywczych i warzywniczych- nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na lokal, b) pozostałych 
lokali– nie mniej niż 1 pojemnik 120 l na lokal,

5) dla lokali gastronomicznych ( m.in. restauracje bez miejsc noclegowych, bary) – 20 l proporcjonalnie na każde 10 m2 
powierzchni całkowitej lokalu, w okresie ich funkcjonowania dotyczy to także miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych 
na zewnątrz lokalu, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na lokal,

6) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – nie mniej niż jeden pojemnik 240 l na lokal

7) w obiektach hotelarskich – w okresie ich funkcjonowania nie mniej niż jeden pojemnik 120l , jednakże w okresie od 
1 maja do 30 września każdego roku nie mniej niż jeden pojemnik 1100l na obiekt hotelarski,

8) dla domów opieki , szpitali, internatów, akademików, burs – w okresie ich funkcjonowania – 10 l tygodniowo na jedno 
zajęte łóżko, nie mniej niż jeden pojemnik 1100 na ww. obiekt,

9) dla ogródków działkowych - w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku, nie mniej niż jeden pojemnik 
1100 l na ogród działkowy,

10) podmioty świadczące usługi hotelarskie, niebędące obiektami hotelarskimi - w okresie ich funkcjonowania nie mniej niż 
jeden pojemnik 120l na obiekt,

11) pozostałe niewymienione podmioty prowadzące działalność gospodarczą powinny być wyposażone w co najmniej jeden 
pojemnik 120l na obiekt, W przypadku nieruchomości, o których mowa w ust. 1, na których występuje brak miejsca na 
postawienie pojemników dla poszczególnych nieruchomości dopuszcza się możliwość gromadzenia odpadów 
komunalnych : a) we wspólnych pojemnikach z uwzględnieniem minimalnych norm wynikających z rodzajów 
prowadzonej działalności oraz częstotliwości i sposobu odbioru , b) na nieruchomości sąsiedniej, pod warunkiem 
uzyskania pisemnej zgody właściciela tej nieruchomości. Dopuszcza się zbiorcze podstawienie pojemników dla 
nieruchomości niezamieszkałych przy założeniu, ze każda z nich ma ten sam rodzaj zbierania odpadów komunalnych.

g) § 10.1. otrzymuje brzmienie:

„W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe, dworce itp.) 
drobne odpady komunalne należy gromadzić w koszach o minimalnej pojemności 35 l.”,

h) § 11 pkt 4) skreśla się :

„i niebezpieczne”,

i) w § 13 po ust. 1 dodaje się ust 1a w brzmieniu :

„1) z nieruchomości niezamieszkałych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

a) odpady zbierane w sposób selektywny w systemie pojemnikowym (szkło, papier, metale 
i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe)- nie rzadziej niż raz na cztery 
tygodnie;

b) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów i pozostałe 
zmieszane odpady komunalne w systemie pojemnikowym - nie rzadziej niż raz na tydzień 
w okresie od kwietnia do października z budynków wielolokalowych a w pozostałym okresie 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

Id: 2A483C76-BFB4-4E21-8B0E-0C64DD475245. Podpisany Strona 2



c) odpady zbierane w sposób nieselektywny w systemie pojemnikowym (zmieszane odpady 
komunalne) – nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od kwietnia do października z budynków 
wielolokalowych a w pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

2) dla nieruchomości niezamieszkałych, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 
określa się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych:

a) nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od kwietnia do października z budynków 
wielolokalowych a w pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie : § 9 ust.1 
pkt. 3,4b,;

b) nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od kwietnia do października z budynków 
wielolokalowych a w pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie : § 9 ust.1 
pkt.1,2,4a,6,10,11;

c) nie rzadziej niż raz na tydzień: § 9 ust.1 pkt.5,7,8,9.”.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od dnia 
01.01.2020 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kętrzynie

Rafał Rypina

Id: 2A483C76-BFB4-4E21-8B0E-0C64DD475245. Podpisany Strona 3


		2019-07-15T10:56:35+0000
	Polska
	Rafał Rypina
	Podpis organu wydającego akt prawny.




